

Gewinn- und Verlustrechnung der ProSiebenSat.1-Gruppe

Tsd Euro	Q3 2005	Q3 2004	Veränderung	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	415.859	362.053	53.806	15%
2. Herstellungskosten	-285.513	-277.719	7.794	3%
3. Bruttoergebnis vom Umsatz	130.346	84.334	46.012	55%
4. Vertriebskosten	-51.557	-48.845	2.712	6%
5. Verwaltungskosten	-33.022	-29.670	3.352	11%
6. Sonstige betriebliche Erträge	4.705	5.847	-1.142	-20%
7. Betriebsergebnis	50.472	11.666	38.806	333%
8. Aufwendungen aus Verlustübernahme	-432	-/-	432	-/-
9. Erträge aus Beteiligungen	-/-	51	-51	-100%
10. Erträge aus Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	6	2.016	-2.010	-100%
11. Ergebnis aus assoziierten Unternehmen	-2	793	-795	-100%
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und Wertpapiere des Umlaufvermögens	594	-877	-1.471	-168%
13. Zinsergebnis	-11.503	-13.258	1.755	13%
14. Sonstige Finanzierungsaufwendungen	-651	3.953	4.604	116%
15. Finanzergebnis	-11.988	-7.322	-4.666	-64%
16. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	38.484	4.344	34.140	786%
17. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-14.870	-1.656	13.214	798%
18. Überschuss	23.614	2.688	20.926	778%
19. Anderen Gesellschaftern zuzurechnender Gewinn/Verlust	132	-84	216	257%
20. Konzernüberschuss	23.746	2.604	21.142	812%

Euro	Q3 2005	Q3 2004	Veränderung	Veränderung in %
Unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Stammaktie nach IAS 33 *	0,11	0,01	0,10	-/-
Unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Vorzugsaktie nach IAS 33 *	0,11	0,00	0,11	-/-

* dabei berücksichtigtes Periodenergebnis: 23,7 Mio Euro [Vgl.periode: 2,6 Mio Euro]; dabei berücksichtigte Anzahl der Stamm- und Vorzugsaktien: 218.797 Tsd Stück [Vgl.periode 208.328 Tsd Stück]

Gewinn- und Verlustrechnung der ProSiebenSat.1-Gruppe

Tsd Euro	Q1-Q3 2005	Q1-Q3 2004	Veränderung	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	1.353.634	1.294.344	59.290	5%
2. Herstellungskosten	-895.828	-898.151	-2.323	-/-
3. Bruttoergebnis vom Umsatz	457.806	396.193	61.613	16%
4. Vertriebskosten	-146.363	-135.794	10.569	8%
5. Verwaltungskosten	-97.480	-95.338	2.142	2%
6. Sonstige betriebliche Erträge	11.889	16.281	-4.392	-27%
7. Betriebsergebnis	225.852	181.342	44.510	25%
8. Aufwendungen aus Verlustübernahme	-884	-/-	884	-/-
9. Erträge aus Beteiligungen	-/-	51	-51	-100%
10. Erträge aus Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	2.529	5.179	-2.650	-51%
11. Ergebnis aus assoziierten Unternehmen	3.419	2.020	1.399	69%
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und Wertpapiere des Umlaufvermögens	-/-	-877	-877	-100%
13. Erträge aus Finanzinstrumenten	9.213	-/-	9.213	-/-
14. Zinsergebnis	-35.289	-44.960	9.671	22%
15. Sonstige Finanzierungsaufwendungen	-2.042	-21.119	-19.077	-90%
16. Finanzergebnis	-23.054	-59.706	36.652	61%
17. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	202.798	121.636	81.162	67%
18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-78.083	-46.199	31.884	69%
19. Überschuss	124.715	75.437	49.278	65%
20. Anderen Gesellschaftern zuzurechnender Gewinn/Verlust	-629	-155	-474	-306%
21. Konzernüberschuss	124.086	75.282	48.804	65%

Euro	Q1-Q3 2005	Q1-Q3 2004	Veränderung	Veränderung in %
Unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Stammaktie nach IAS 33 *	0,56	0,36	0,20	56%
Unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Vorzugsaktie nach IAS 33 *	0,58	0,37	0,21	57%

* dabei berücksichtigtes Periodenergebnis: 124,1 Mio Euro [Vgl.periode: 75,3 Mio Euro]; dabei berücksichtigte Anzahl der Stamm- und Vorzugsaktien: 218.797 Tsd Stück [Vgl.periode: 208.328 Tsd Stück]